

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine
Odjeljenje za drugostepeni postupak
Broj: UP II 09-042/25-870/5
Podgorica, 23.12.2025.godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine rješavajući po žalbi izjavljenoj od Milorada Radonjića iz Sutomora, koga zastupa Andrej Adžić, advokat iz Bara, bez priloženog punomoćja, na rješenje urbanističko-građevinskog inspektora, broj: UPI 09-042/25-335/1 od 12.03.2025. godine, na osnovu člana 40 stav 2 Zakona o inspekcijskom nadzoru ("Službeni list Crne Gore", br. 39/03, 76/09, 57/11, 18/14, 11/15, 52/16, 84/24) čl. 46 i 126 stav 4 i 128 Zakona o upravnom postupku ("Službeni list Crne Gore", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), člana 15 Uredbe o organizaciji i načinu rada državne uprave ("Službeni list Crne Gore", br. 98/24, 102/23, 113/23, 71/24, 72/24, 90/24, 93/24, 104/24, 117/24, 39/25 i 97/25), donosi

RJEŠENJE

Odbija se žalba Milorada Radonjića iz Sutomora, izjavljena na rješenje urbanističko-građevinskog inspektora, broj: UPI 09-042/25-335/1 od 12.03.2025. godine, kao izjavljenu od strane neovlašćenog lica.

Obrazloženje

Rješenjem urbanističko-građevinskog inspektora, broj: UPI 09-042/25-335/1 od 12.03.2025. godine, zabranjeno je žalitelju građenje objekta u vidu rekonstrukcije-nadgradnje postojećeg objekta, na četvrtoj nadzemnoj etaži površine cca 25m², i postavljenom čeličnom konstrukcijom natkrivenom panelima na petoj nadzemnoj etaži, na lokaciji katastarske parcele, broj: 2014/5 i 2014/8 KO Sutomore, opština Bar, a sve iz razloga što isti vrši građenje objekata bez prijave građenja i/ili dokumentacije iz člana 91 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, u roku od odmah po prijemu rješenja.

Na navedeno rješenje, žalitelj je izjavio žalbu, preko punomoćnika, ovom ministarstvu, iz svih zakonom propisanih razloga, dana 18.03.2025.godine, bez priloženog punomoćja.

S tim u vezi, ovo ministarstvo, Andreju Adžiću, advokatu iz Bara koji zastupa žalitelja, uputilo dopis, broj: UPII 09-042/25-870/4 od 25.11.2025. godine, da u roku od tri dana od dana prijema dopisa, dostavi punomoćje za zastupanje žalitelja, što nije uradio, iako je uredno primio navedeni dopis, o čemu svjedoči povratnica potpisana od strane advokata, dana 28.11.2025. godine.

Odborom člana 126 stav 1 Zakona o upravnom postupku, propisano je da ako je žalba nedozvoljena, neblagovremena ili izjavljena od neovlašćenog lica, a prvostepeni javnopravni organ je propustio da je zbog toga odbije, odbiće žalbu rješenjem drugostepeni organ.

Shodno navedenom, ovo ministarstvo je odlučilo odbiti žalbu - član 126 stav 1 Zakona o upravnom postupku.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja, može se izjaviti tužba Upravnom sudu Crne Gore u roku od 20 dana od dana njegovog prijema.



NAČELNICA

Dubravka Pešić